
Rodinné centrum Knoflík / grafický minimanuál

jana
Lístek s poznámkou
minimanuálek pro korektní užívání vizuálního stylu Knoflíku



Obsah minimanuálu:
základní varianty logotypu,
definice barevnosti,
minimální velikost užití,
ochranná zóna
& korporátní typografie. 



Grafický minimanuál 01

1.0 Logotyp
Základních variant logotypu je celkem deset na bílém podkladě (viz str. 2–3). Liší se piktogra-
mem a barevností. Tyto varianty se používají ve všech případech, kdy to tiskové parametry 
a podkladová plocha umož ňují. Na stránce 1 můžete vidět jednu z variant.



1.1 Základní varianty logotypu
Varianty logotypu lze používat libovolně, například podle druhu akce pořádané Rodinným cent-
rem Knoflík. Piktogramy lze též oddělit od typografie a používat obě části samostatně. Každý 

02 rOdinné centrum knOflík



piktogram má svou pevně stanovenou barvu (viz výše a na str. 7) a vychází ze tvaru knoflíku se 
čtyřmi dírkami. Slovo „Knoflík“ v typografii je vždy v barvě vybraného piktogramu.

Grafický minimanuál 03



1.2 Inverzní a černobílé provedení logotypu
Při aplikaci černobílého tisku nebo v případech, kdy není z objektivních příčin možné použít 
barevné provedení značky, použijte černobílé provedení.

04 rOdinné centrum knOflík



1.3 Minimální ochranná zóna logotypu
Ochranná zóna definuje minimální ochrannou plochu v bezprostřední blízkosti značky a je sta-
novena násobky výšky verzálky K ve slově „Knoflík“ (viz výše). Do této plochy nesmí zasahovat 
žádné další grafické prvky či textové informace. Současně pak tato velikost určuje minimální 
možné vzdálenosti od okraje plochy, na kterou je značka aplikována.

Grafický minimanuál 05

3xK

3xK

3xK

3xK

2xK2xK

2xK 2xK



1.4 Minimální velikost užití
Minimální velikost užití logotypu určuje maximální přípustnou mez zmenšení logotypu při 
jakémkoliv použití. Pod touto hranicí již není možné zaručit kvalitní tiskovou reprodukci logoty-
pu, tedy ani jeho bezpečnou čitelnost. Minimální velikost užití je shodná pro pozitivní a inverzní 
variantu logotypu.

06 rOdinné centrum knOflík

7 mm



2.0 Definice základních barev
Logotyp Rodinné centrum Knoflík využívá 10 základních barev. Tyto barvy jsou zde definovány 
pro všechny základní tiskové a zobrazovací barevné prostory. 

RCK žlutá
cmYk 0/10/100/0
PantOne 109 c
rGB 240/201/0
HeX #f0c900

RCK SV zelená
cmYk 65/0/100/0
PantOne 368 c
rGB 134/178/51
HeX #86B233

RCK tm zelená
cmYk 87/0/59/0
PantOne 3268 c
rGB 57/162/126
HeX #39a27e

RCK SV modRá
cmYk 52/0/1/0
PantOne 297 c
rGB 150/205/242
HeX #96cdf2

RCK tm modRá
cmYk 100/0/15/2
PantOne 313 c
rGB 0/161/191
HeX #00a1Bf

RCK šedá
cmYk 13/9/9/27
PantOne cool Grey 5 c
rGB 188/189/192
HeX #BcBdc0

RCK oRanžoVá
cmYk 0/58/100/0
PantOne 144 c
rGB 212/120/0
HeX #d47800

RCK RůžoVá
cmYk 0/59/5/0
PantOne 204 c
rGB 204/121/147
HeX #cc7993

RCK čeRVená
cmYk 0/100/50/0
PantOne 206 c
rGB 179/32/87
HeX #B32057

RCK fialoVá
cmYk 67/92/0/0
PantOne 206 c
rGB 179/32/87
HeX #B32057

Grafický minimanuál 07



3.0 Definice korporátního písma
Základním korporátním písmem je písmo Klinic Slab (Admix Designs) a Open Sans (Ascender 
Fonts). Doplňkovým písmem pro wordové šablony je Myriad Pro (Adobe Systems).

Základní korporátní písmo

klinic Slab

aBcdefGHiJklmnOPQrtuVWXYZ  
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz0123456789!?,@”&%()*

Open Sans

ABCDEFGHIJKLMNOPQRTUVWXYZ  
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz0123456789!?,@”&%()*

Doplňkové písmo pro wordové šablony

Myriad Pro

ABCDEFGHIJKLMNOPQRTUVWXYZ  
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz0123456789!?,@”&%()*

08 rOdinné centrum knOflík



barevnost

formát souborubarevný prostor

4.0 Použité zkratky při ukládání logotypů
Všechny dostupné varianty značky Rodinné centrum Knoflík jsou na přiloženém CD-ROM 
uloženy za použití výše uvedeného systému pro pojmenování logotypů.

barevný Prostor

4C	 čtyřbarevný	tiskový	prostor
1C	 jednobarevný	tiskový	prostor
PAN	 tiskový	prostor	barev	PANTONE
RGB	 tříbarevný	zobrazovací	prostor	RGB

barevnost

pos	 normální	pozitivní	zobrazení
inv	 inverzní	zobrazení
BLACK	 černá
WHITE	 bílá

forMát souboru

.pdf	 Adobe	Acrobat,	Adobe	Illustrator

.ai	 Adobe	Illustrator,	verze	8

.eps	 Adobe	Illustrator,	verze	8

.jpg	 Adobe	Photoshop

.png		 Adobe	Photoshop

Grafický minimanuál 09

RCK_srdce_4C_pos.eps



© 2013 Sans & Serif, v.o.s  /  www.sansserif.cz 


